
 
 
 
 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
Βέροια, 27/08/2025 

 
 
Του: Κοτίδη Βασιλείου, Βουλευτή Νομού Ημαθίας 
 
ΠΡΟΣ:          Τον κ. Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
                     Τον κ. Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών 

      Τον κ. Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
 
ΘΕΜΑ:        «Η μεγάλη απάτη του προγράμματος «Κινούμαι ηλεκτρικά 3»  

   
Κύριοι Υπουργοί, 
 
Ανάστατοι, απογοητευμένοι και εξαπατημένοι νιώθουν πολλοί Έλληνες πολίτες 
λόγω του αποκλεισμού τους από το πρόγραμμα «Κινούμαι ηλεκτρικά 3». 
Μπήκαν στη διαδικασία να αγοράσουν ηλεκτρικό αυτοκίνητο θέλοντας να 
συμβάλλουν στην βιωσιμότητα του πλανήτη, έδωσαν πολύ περισσότερα 
χρήματα από όσα θα δαπανούσαν για ένα συμβατικό αυτοκίνητο, γιατί 
πίστεψαν ότι θα τους επιδοτήσετε και ξαφνικά ενημερώνονται ότι, αν αγόρασαν 
το ηλεκτρικό όχημα πριν τις 07/06/2025, δεν δικαιούνται την πολυπόθητη 
επιδότηση και άρα θα επιβαρυνθούν ολόκληρο το διόλου ευκαταφρόνητο ποσό 
απόκτησης του οχήματος.  
Εύλογα διαμαρτύρονται για την ελλιπέστατη πληροφόρηση από το Υπουργείο 
και όλους τους αρμόδιους φορείς και ανησυχούν για την επιπλέον οικονομική 
επιβάρυνση που επιφέρει η μη επιδότηση του αποκτήματός τους. Είναι δε 
ιδιαίτερα θυμωμένοι, γιατί αν δεν είχε εκδοθεί η νέα ΚΥΑ που αφορά την 
ηλεκτροκίνηση δεν θα είχαν συνειδητοποιήσει ότι εξαπατήθηκαν για άλλη μία 
φορά και θα περίμεναν ακόμη τα χρήματα.  
 
Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 
 
Ερωτώνται οι κ.κ. Υπουργοί:  
 
1. Γιατί αφήσατε ανοιχτή την πλατφόρμα υποβολής αιτήσεων ενώ οι πόροι 
είχαν εξαντληθεί και δεν μπορούσατε να ικανοποιήσετε άλλες αιτήσεις; 
2. Γιατί θέσατε ως ημερομηνία επανέναρξης αποδοχής αιτήσεων την 
07/06/2025 και δεν κάνατε δεκτές και τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν το 
προηγούμενο διάστημα; 
3. Προβλέπεται να ενταχθούν σε κάποιο άλλο πρόγραμμα όλοι αυτοί οι 
αποκλεισμένοι αγοραστές; 
4. Προβλέπεται κάποια άλλη ρύθμιση ώστε να λάβουν κάποια επιδότηση – 
επιβράβευση για την «πράσινη» επιλογή τους;  
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5. Στο πλαίσιο της πράσινης ανάπτυξης και της μετάβασης σε πιο βιώσιμες 
συνήθειες, γιατί δεν επιδοτείτε εξ αρχής όλους όσους επιθυμούν να αλλάξουν 
το όχημά τους και είναι διατεθειμένοι να μεταβούν στην ηλεκτροκίνηση χωρίς 
επιπλέον αιτήσεις και διαδικασίες; 

  

Ο ερωτών Βουλευτής 
 
 
ΚΟΤΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 




